
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 38. RADU MĚSTA 
konanou dne 06.05.2020 

 
 

    ÚPRAVA STANOV SDRUŽENÍ OBCÍ MIKROREGIONU VSETÍNSKO 
(DÁLE  JEN „SOMV“) 

 
                  

Zpracoval odbor HSO – Ing. Antonín Holiš                                                    101.1.2 

 
Dne 22.04.2020 se na nás, jako člena sdružení, obrátila vedoucí kanceláře SOMV paní 
Rafajová se žádosti o schválení upravených Stanov SOMV. 
Od založení SOMV v roce 1999 uplynula už dlouhá doba, během které byly ve Stanovách 
SOMV provedeny pouze dílčí změny týkající se nejčastěji seznamu členů SOMV v návaznosti 
na vstup či vystoupení členského města nebo obce.  
Z těchto důvodů kancelář SOMV začala už v roce 2019 připravovat rozsáhlou revizi Stanov 
SOMV. Výsledný návrh upravených Stanov SOMV byl konzultován s právníky měst Vsetín, 
Valašské Meziříčí a Rožnov pod Radhoštěm. Zaslané připomínky právníků byly do návrhu 
upravených Stanov SOMV zapracovány. Do čl. III. Členové SOMV bylo doplněno město Kelč 
na základě podané přihlášky ke členství v SOMV ze dne 03.12.2019.  
Dne 04.03.2020 byl členským městům a obcím SOMV zaslán návrh upravených Stanov SOMV 
s vyznačenými změnami k připomínkování. K zaslanému návrhu SOMV neobdrželo žádné 
připomínky. 
Před schválením upravených Stanov SOMV na jednání Valné hromady SOMV, je nutné 
schválit upravené Stanovy SOMV v zastupitelstvech členských měst a obcí SOMV.   
 
 
Přílohou DZ jsou předmětné Stanovy SOMV a přihláška k členství v SOMV města Kelč. 
 
 
 
 


